UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

CAMPUS DE APUCARANA

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado do D.O.E de 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado do D.O.E de 14/08/2019

UNESPAR –Campus Apucarana – Av. Minas Gerais, 5021 – CEP: 86.813-250 – Fone: 43-3420-5700

PORTARIA Nº 044/2024-DIREÇÃO GERAL

O Prof. Dr. Daniel Fernando Matheus Gomes, Diretor-Geral do Campus de Apucarana da Universidade
Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º. Nomear os professores do Centro de Ciências Sociais Aplicadas (CCSA) do Campus de

Apucarana, como Membros Integrantes do COLEGIADO do Curso de Graduação em
ADMINISTRAÇÃO, a partir de 01/03/2024.

Coordenador do Curso:
Prof. Marco Antonio Sena de Souza – RG nº 3.963.xxx-3/PR;

Representantes do Corpo Docente
Prof.ª Carine Maria Senger – RG nº 12.498.xxx-9/PR;
Prof. Cristiano Schinwelski – RG nº 7.108.xxx- 0/PR;
Prof. Daniel Fernando Matheus Gomes – RG nº 3.043.xxx-7/PR;
Prof.ª Daniela Caldas Acosta – RG nº 6.267.xxx-8/PR;
Prof.ª Elaine Patrícia Arantes - RG nº 6.072.xxx-9/PR;
Prof. Fabrício Martins Lacerda - RG nº 36.301.xxx-1/SP;
Prof.ª Franciele Henrique – RG nº 067.346.xxx-84/PR;
Prof. Jorge Dovhepoly – RG nº 841.xxx-0/PR;
Prof.ª Josiane Rowiechi – RG nº8.165.xxx-1/PR;
Prof.ª Larissa Maruiti – RG nº 6.498.xxx-9/PR;
Prof. Leonardo Favero Sartori – RG nº 11.119.xxx-9/PR;
Profª. Letícia Veríssimo da Silva -RG nº 11.xxx.805-4/PR;
Prof.ª Lindinalva Rocha de Souza – RG nº 6.465.xxx-0/PR (Licença Capacitação);
Prof. Marcos Roberto Bueno dos Santos – RG nº 4.354.xxx-7/PR;
Prof. Miguel Faria – RG nº 4.037.xxx-1/PR (Licença Capacitação);
Prof.ª Michele Romani – RG 7.205.xxx-3/PR;
Prof. Moacir Vicentin Rodrigues – RG nº 4.211.xxx-0/PR;
Prof. Pedro Alexandre Gomes – RG nº 4.953.xxx-7/PR;
Prof.ª Raphaela Amaoka Bernardino – RG nº9.819.xxx-0/PR;
Prof.ª Sandra Cristina M. N. Guilherme de Paula – RG nº 4.512.485-1/PR;
Prof. William Alexandre dos Santos - RG nº 9.241.xxx-9/PR

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Apucarana, 21 de março de 2024